
st-b

GOBIERNO REGIONAL
PIURA

"Decen¡o de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
de la consolidación de nuestra lndependencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de

Junfn y Ayacucho" 't 2 JIJL Aft

REsoLUcroN DTRE.T.RAL REGToNAL N' n r- u 5 c 5

Visto, [a documentación que se acompaña en un total de nueve (09)fotios

CONSIDERANDO

Que, mediante Resotución Directoral Regionat N'.08335 det 06.0ó.2024,
se resotvió aprobar e[ contrato por servicios personates a don IVAN ENRIQUE MACHACUAY
LOPEZ, en et IESTP. "Luis Fetipe Agurto Otaya" [a Huaca -Paita,a partir de122.05.2024
hasta et 31.12.2024'

Que mediante OFICIO N' . 329-2024-ME-GOB. REG. Pl URA- DREP- I ESTP-LFAO-

DG det 21.06.2024, e[ Director General (E) det IESTP. "Luis Fetipe Agurto Olaya" [a Huaca
de Paita, soticita modificatoria de ta RDR. N'.08335 det 06.0ó.2024 en [o que se refiere a

ta fecha de vigencia det contrato de don IVAN ENRIQUE A ACHACUAY LOPEZ, [a misma que
es necesario modificarla a[ amparo del Artículo 212' del DS. N" 004-2019-JUS que
aprueba eITUO de [a Ley N' 27444 Ley det Procedimiento Administrativo Generalque
establece la rectificación de errores, de oficio o a instancia de los administrados;

Estando a to actuado por e[ Sistema de Recursos Humanos, según e[ lnforme
.307 .2074-GO B. REG - P I U RA- DRE P - OADM-A- RR. H H ;

De conformidad con et D.S. N' .004-2019-JUS Texto Único Ordenado (TUO)

de ta Ley N' . 27444 Ley det Procedimiento Administrativo Generat, Ley N' .29944 ley de
ta Reforma Magisteriat, Resolución Viceministeriat N". 166-2022-MINEDU, y en uso de las

facuttades conferidas por [a RER N' .739 17024/GOB.REG.PIUM-GR

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.-MODIFICAR, ta RDR. N". 08335 det 06.06.2024, que
prueba e[ contrato por servicios personates a don IVAN ENRIQUE MACHACUAY LOPEZ,

l. N".45448018, como Docente Estable, 40 horas, det IESTP. " Luis Fetipe Agurto Otaya"
[a Huaca - Paita, en et sentido que se [e contrata a partir del 1ó.05.2024 y no

22.05.7024 como figura erróneamente en [a citada resotución materia de modificación,
en atención a[ Oficio No. 329-2024-ME-GOB.REG.PIURA-DREP-IESTP-LFAO-DG det
21.06.2024, emitido por el Director Generat (E ) det citado lnstituto.

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue!

DIREC CIO N
REGIONAL DE
EDUCACION PI URA

Pitt:l'É: ['i"



2

ARTíCULO SEGUNDO.- NOflFíQUESE, ta presente Resotución Directoral
Regional en [a forma y modo que señata [a Ley, a don IVAN ENRIQUE MACHACUAY LOPEZ
y a los estamentos administrativos correspondiente

ROGRAMA

PRODUCTO
ACTIVIDAD
FUNCION
DIVISION FUNCIONAL
GRUPO FUNCIONAL
FTE.FTO.
RUBRO.

TIPO DE TRANSACCION
GENERICA
SUB. GENERICA NIVEL 1

SUB. GENERICA NIVEL 2
ESPECIFICA NIVEL 1

ESPECIFICA NIVEL 2
PLIEGO

UNIDAD EJECUTOM

WCHGRIDREP.
IIRPI DADM.
REWSIRARR.HH.
Ver

$FECTESE AI PRESUPUESTO ANUAL VIGENTE 0ig50rr
9002 Asignaciones Presupuestates que no
resultan en Productos

3999999 Sin Producto
5000668 Desarrollo de [a Educación Técnica
22 Educación
048 Educación Superior
0108 Educación Superior No Universitaria
1 Recursos Ordinarios
00 Recursos Ordinarios
02 Gasto
1 Personat y Obtigaciones Sociales

12 Docentes de lnstitutos Educación

2 PersonaI Contratado
457 - Gobierno

DE EDUCACION

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue!

I

u^É

de Piura.

PIURA


